ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.04.2024 года                                                                          № 283

г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.10.2019 № 1232

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.10.2019 № 1232 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 543 409,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 19 815,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 1 436 268,1 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 78 325,3 тыс. руб.
По годам реализации в разрезе подпрограмм:
2021 год – 397 324,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 4 756,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 379 444,1 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери –  2 276,7 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 377 167,4 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 13 123,6 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 3 646,6 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 9 477,0 тыс. руб.;
2022 год – 290 403,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 3 980,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 286 423,4 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери –  5 338,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 281 084,5 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 388 418,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 2 797,6 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 349 513,4 тыс. руб.; в том числе:
- средства бюджета города Твери –  14 132,9тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 335 380,5 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 36 107,1 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 7 195,5 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 28 911,6 тыс. руб.;
2024 год – 351 104,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 2 995,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 323 046,7 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 25 062,2 тыс. руб.;
2025 год – 50 573,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 2 642,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 45 914,5 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 2 016,2 тыс. руб.;
2026 год – 56 585,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 –  2 642,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 51 926,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 2 016,2 тыс. руб.
Источники финансирования программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области

»;
1.2. Таблицу 2 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела III Программы изложить в новой редакции:
 «Таблица 2
тыс. руб.
	Задачи
подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (системы тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения)»
	379444,1
	282823,4
	345663,4
	319056,1
	39914,5
	45926,0
	1412827,5

	Задача 2 «Обеспечение своевременной актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения муниципального образования город Тверь»
	0,0
	3600,0
	3850,0
	3990,6
	6000,0
	6000,0
	23440,6

	ВСЕГО
	379444,1
	286423,4
	349513,4
	323046,7
	45914,5
	51926,0
	1436268,1

  »;
1.3. Таблицу 3 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 раздела III Программы изложить в новой редакции:
«Таблица 3
тыс. руб.
	Задачи подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Снижение потерь в процессе производства и передачи энергоресурсов»
	13123,6
	0,0
	36107,1
	25062,2
	2016,2
	2016,2
	78325,3

	Задача 2 «Снижение количества систем горячего водоснабжения с открытым водоразбором в городе Твери»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 «Повышение энергетической эффективности, снижение объема потребления ресурсов на муниципальных объектах»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	13123,6
	0,0
	36107,1
	25062,2
	2016,2
	2016,2
	78325,3

»;
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери						                        А.В. Огоньков